
Kui ma ärkan, olen ma alles sinu juures. (Ps 139:18b)

EELK TALLINNA TOOMPEA KAARLI KOGUDUSE KUUKIRI APRILL 2023 NR 4/136

SÕNAD JA TEOD
Kirik 152

Kogudus 352

Armsad lugejad!

Need read on  kirjutatud Palmipuudepühaks, mis juhatab sisse Jeesuse kannatusnädala, viies meid Jeesuse Kristuse üles-
tõusmispühadesse. Meie usk tugineb sellele sündmusele, sest Jumala armastus sai väga selge tähenduse Jeesuse kanna-
tustes, surmas ja ülestõusmises. Ma väga loodan, et kõik, kes me endid kristlasteks peame, oleme kogenud seda armu igal 
päeval.
See on imeline armastus, millega Jumal on meid armastanud. On oluline, et peame seda ikka meeles ja oma elu selles armas-
tuses elame.
Just seetõttu on ka nende pühade soov jagatud mitmesse ossa veidi üleskutsuvas ja meeldetuletavas võtmes.
Olgem tänulikud. Tänulikkus saab alguse sellest, et märkame, mida Jumal on teinud ja mida tähendab Tema armastus meie 
vastu – Jeesus suri ja kannatas meie eest ning tõusis üles surnuist. Kuna me ei ole seda välja teeninud, siis saame vaid igal 
hetkel olla  tänulikud Jumalale. Tänagem Loojat iga päev Tema ligioleku ja hoidmise eest.
Olgem hoolivad. Tänulikkust saame väljendada ka sellega, et nii nagu Jeesus märkas ja aitas abivajajaid, aitame meiegi neid, 
kes vajavad abi, kinnitust ja julgustust oma eluteel.
Olgem head. Liiga palju on meie keskel kurjust. Iga halvasti öeldud sõna või mitte hooliv tegu, ka hea tegematajätmine, annab 
hoogu selleks, et headust jääb vähemaks ja kurjust on rohkem. Jumal on hea ja Tema omadeks saanutena olgem meiegi head.
Olgem rõõmsad. Olles kogenud Jumala armastust ja headust, on põhjust olla rõõmsad. Meie elus on hetki, mil kurvastame ja 
oleme õnnetud, kuid ka neil hetkedel teame, et Tema hoiab meid oma peopesa kumeruses. See teadmine teeb meid rõõm-
saks.
Olgem Jumala lapsed. Meil on hea Taevane Isa. Tema lapsena võime käia selles maailmas ja kord, kui tuleb ka siit lahkuda, 
võime rahus minna teadmises, et Issand ise hoiab ja õnnistab meid ikka ja alati.

Rahulikku Vaikset Nädalat ja õnnistatud Ülestõusmispühi teile kõikidele.

Koguduse õpetaja Jaak Aus

Tallinna praostiks valiti õpetaja Jaak Aus
EELK kogudused on piirkondlikult koondunud praostkon-
dadeks, mida juhivad praostid. Praosti valib neljaks aastaks 
ametisse praostkonna esinduskogu ehk sinod ning valitud 
praosti kinnitab ametisse konsistoorium.
16. märtsil toimunud Tallinna praostkonna sinodil valiti praost-
konda järgmiseks neljaks aastaks praostina juhtima Kaarli 
koguduse õpetaja JAAK AUS.
Õpetaja Jaak Aus ütles oma avakõnes, et lubab koos mees-
konnaga teha, mida suudab. Kandideerimise nõusoleku 
andiski ta koos tingimusega, et ametisse valitakse tugev seits-
meliikmeline praostkonna nõukogu. Uue praosti Jaak Ausi 
ettepanekul valiti abipraostiks Viimsi koguduse õpetaja Mikk 
Leedjärv. Praostkonna sekretäriks sai Piiskopliku toomkogu-
duse abiõpetaja Joel Siim. Lisaks valiti praostkonna nõukokku 
õpetajad Tõnis Kark ja Tiina Klement ning ilmikutena Meelis 
Pirn ja Eve Padar. 
Ameti panid maha 15 aastat Tallinna praostina teeninud Jaani 
koguduse õpetaja Jaan Tammsalu ja abipraost Tallinna Piis-
kopliku Toomkoguduse õpetaja Arho Tuhkru, samuti senine 
praostkonna sekretär Aili Paas.
Oma mantlipärijale soovis Jaan Tammsalu kordaminekuid 
ning sõnas: „Ootan huviga, luban aidata, kui palutakse, aga 
mitte sekkuda, kui ei küsita.“ Lisaks soovitas ta hoida head 

Abipraost Mikk Leedjärv, praost Jaak Aus, 
peapiiskop Urmas Viilma, Jaani koguduse õpetaja 

Jaan Tammsalu, Tallinna Piiskopliku Toomkoguduse 
õpetaja Arho Tuhkru
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Senine koguduse haldusjuht Urmo Trei-
selt otsustas “ameti maha panna” ja 
seetõttu kuulutati märtsi alguses välja 
konkurss haldusjuhi kohale. Kokku 
kandideeris 10 inimest, kellel kõigil oli 
potentsiaal ametikohal töötamiseks ning 
valiku tegemine ei olnud kerge.
Siiski tuli otsus langetada ja alates 20. 
märtsist toimetabki Kaarli koguduses 
haldusjuhina Marek Pärn.
Küsisime Marekilt, milline on tema seos 

Kogudusel on uus haldusjuht Marek Pärn

läbisaamist linnapeaga: „See, kuidas lin-
napead suhtuvad praostkonda ja tema 
koguduste vajadustesse, on sõltunud 
palju sellest, millised on suhted linnapea 
ja praosti vahel.“ 
Sinodi liikmeid tervitas Tallinna linnapea 

Mihhail Kõlvart, kuulati ka praosti ja pea-
piiskopi ülevaateid viimase aasta jooksul 
toimunu kohta ja kinnitati praostkonna 
2023. aasta eelarve.
Sinodil anti välja kaks aasta teo tun-
nustust ja Kaarli kogudusel oli põh-
just rõõmustada – üheks aasta teoks 
valiti Kaarli Kooli gümnaasiumiastme 
avamine ja teiseks Tallinna toomkiriku 
tornikiivri restaureerimine.
Kaarli kogudus, nõukogu ja juhatus 
soovib õpetaja Jaak Ausile uues ametis 
rohket Jumala õnnistust ja ligiolu, tarkust 
ja jõudu apostli sõnadega 1. Peetruse 
kirjas: 
Teenigu igaüks teisi selle andega, mille 
ta on saanud, nagu Jumala mitmesu-
guse armu head majapidajad. Kui keegi 
räägib, siis ta rääkigu nagu Jumala 
sõnul, kui keegi teenib, siis teenigu nagu 
selle jõuga, mille Jumal annab, nõnda 
et Jumal saaks kõigiti austust Jeesuse 
Kristuse kaudu, kelle päralt on kirkus ja 
võimus igavesest ajast igavesti! Aamen.

Infojuht Külli Saard

Sinodil valiti üheks aasta teoks Kaarli 
Kooli gümnaasiumiastme avamine

kirikuga ja miks ta otsustas kandidee-
rida?
“Ma olen läbi erinevate tegevuste kiri-
kuga seotud palju aastaid – Viimsi 
koguduse noortetöö, 20 aasta jooksul 
Taize aastavahetuse ja suviste palve-
rännakute korraldamise kaudu. Kirik on 
loomulik osa minu ja meie pere elust ja 
meie lapski on alates lasteaiast Kaarli 
Kooli õpilane. Minu kodukogudus on 
Viimsis, olen seal kuulunud ka nõuko-
gusse, seega on mulle koguduse elu 
tuttav ka seestpoolt vaadatuna.
Sain oma praegusest töökohast teate 
koondamise kohta ning märkasin vist 
isegi samal päeval Kaarli koguduse töö-
kuulutust. Sel hetkel tundus, et ehk on 
aeg küps muudatuseks, mis puudutab 
minu tööde lõppeesmärki suures pildis, 
milleks on olnud kasumi teenimine ette-
võtte omanikele. Ma olen täna eraette-
võtetes toimetanud enam kui 20 aastat 
ning tajun, et olen alateadlikult üha 
enam hakanud vaatama organisatsioo-
nide poole, kelle tegevuse eesmärgid ei 
ole seotud rahalise väärtuse loomisega, 
vaid on suunatud inimestele ning ühis-
konnale.
Oleme tänulikud Urmole tehtud töö eest 
ja soovime Marekile jõudu uues ametis!

KOGUDUSE NÕUKOGUS 
JA JUHATUSES

JÄRGMINE LEINAGRUPP 
ALUSTAB 

19. aprillil (kolmapäeval) kell 18 
Kaarli koguduse majas 

(Toompuiestee 4). 
Leinagruppi on oodatud osalema iga 
inimene,  kes on kogenud või kogeb 

praegu kaotusvalu ning 
on valmis jagama oma kogemust 

teiste grupiliikmetega 
täpselt sellisel määral, 

nagu ise soovib. 
Kohtumised toimuvad kord nädalas, 

kokku 7 korda. 

Grupijuhiks on koguduse 
diakon Saima Sellak-Martinson. 

Võta julgelt ühendust:
 

saima.sellak-martinson@kaarlikogudus.ee
5301 5848

28. veebruaril kogunes koguduse nõu-
kogu selle aasta esimeseks koosole-
kuks.
Koguduse õpetaja Jaak Aus andis üle-
vaate 2022. aasta tegevusest ja tulude-
kulude aruandest. Tema sõnul oli aasta  
ilus, keeruline ja väljakutseid esitav.
Nõukogu kinnitas  2023. aasta eelarve, 
Kaarli Kooli põhikirja muudatused ja 
Kaarli Kooli uue õppekava. 
Märtsikuu juhatuse koosoleku otsustega 
võeti alates 20. märts tööle uus haldus-
juht Marek Pärn. Juhatuses oli arutluse 
all Kaarli Kooli õppemaksu ja lasteaia 
kohatasu küsimus. Järgmisest õppe-
aastast tõusevad mõlemad seoses kom-
munaalkulude ja halduskulude (elekter, 
küte) ning õpetajate palgatõusuga. 
Juhatus arutas ka gümnaasiumi kooli-
tusloa saamist, lähiajal kaardistatakse 
see, mis on jäänud veel puudu selleks, 
et koolitusluba saada. Arutleti ka güm-
naasiumiruumidega seonduvat. Järg-
misest õppeaastast on gümnaasiumis 
juba kaks klassikomplekti õpilasi ning 
praegused ruumid ei suuda kõike mahu-
tada. Ruumide otsimisega tegeletakse 
jätkuvalt. Alates käesoleva aasta juunist 
alustatakse koolimaja võimla remondiga 
ning selle teostajaks otsustati hinnapak-
kujate seast valida ehitaja “Agu Ehitus”, 
spordiinventari hinnapakkujatest valiti 
Sport Sevis OÜ.
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Taizé
päev

15. aprillil 12-19
15. aprillil 12-19
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Taizé on väikene küla lõuna Prantsusmaal, kus tegutsev vennaskond on 
pühendanud end sellele, et juhatada noori Jumala tundma õppimise teel. Nõnda 
on noortel võimalik käia Taizés nädalastes laagrites koos teiste noortega üle 
maailma ning koostöös vennaskonnaga toimuvad erinevad Taizé kohtumised ka 
mujal paikades.

Kõige laialdsemalt on aga Taizé vast tuntud lihtsate ja meditatiivsete laulude 
poolest, mida tarvitavad kristlased kõikjal maailmas.

Taizé päev saab toimuma selleks, et tutvustada selle paiga vaimsust ja 
muusikat Eestimaal.

12.00 Palvus Taizé lauludega
13.00 ühine söömine
            jalutuskäik Viimsi Vabaõhumuuseumisse
15.00 Taizé tutvustus – Annely Neame
16.30 Arutelu tuleviku plaanide üle
18.00 Palvus Taizé lauludega

KOHAPEAL SAAB TEHA ANNETUSE PÄEVA KULUDE KATTEKS
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Palume oma huvi päeval osaleda saad registreerida, et toitu jaguks kõigile: 
https://viimsijaakobikirik.ee/taize-paev/ 

Suure osa Kaarli koguduse sissetulekust moodustavad 
liikmeannetused ja kiriklikelt talitustelt saadud annetused. 

Koguduse kanda on lisaks vaimulike ja teiste kiriku töötegijate 
palkadele ka elektri- ja kommunikatsioonikulud, side- ja 

kantseleikulud, halduskulud ning palju muudki.

Iga annetus – nii väike kui ka suur – 
aitab kaasa Kaarli koguduse 

püsimajäämisele ja toimetulekule.

Püsiannetus on mugav viis anda igakuiselt oma panus ja selle 
saab vormistada otse koguduse kodulehelt

(www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/liikmeannetused). 
Ühekordset annetust saab samuti teha samalt lingilt või 

pangaülekandega koguduse arveldusarvele.

Annetuse saaja: EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus
SEB: EE171010022004706006

Swedbank: EE392200221011214295

Täname lahkeid annetajaid!



Koraalikoor 
6. aprill kell 13.

Seenioride klubi 
igal kolmapäeval kell 14. 

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

LEERIKOOL
1. aprill – 18. juuni 2023

Esimene tund toimub 16. aprillil

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, R kell 10–13 
T, N kell 10–13, 14–16 
K  kell 10–13, 14–18    
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

APRILL KIRIKUS

Diakooniatöö

KODUNE ARMULAUD

Soovi ja vajaduse korral käivad koguduse 
vaimulikud ka kodus, haiglas ja 

hooldekodus armulauda jagamas.
Nii enda kui lähedase koduse armulaua 
soovist saavad koguduse liikmed teada 

anda kas koguduse kantseleisse või otse 
vaimulikule.

AUKUNINGA ALANDUSTEE – Nõnda peab ülendatama Inimese Poeg, et iga-
ühel, kes usub, oleks Temas igavene elu. Jh 3:14b,15
P 02. APRILL kell 10:00 Missa, Palmipuudepüha, leeripüha

kell 17:00 Kontsert. J. S. Bach ”Johannese Passioon”
Anto Õnnis (evangelist, tenor), Maria Listra (sopran), Annely Leinberg (alt), Tõnis 
Kaumann (bariton), Alvar Tiisler (bass), Collegium Musicale (koormeister Endrik 
Üksvärav), Eesti Ühendatud Koraalikoor, Klaaspärlimäng Sinfonietta. Dirigeerib 
Andres Mustonen. Piletitega.

E 03. APRILL kell 13:00 Missa, Suure Nädala Esmaspäev
T 04. APRILL kell 17:30 Missa, Suure Nädala Teisipäev
K 05. APRILL kell 17:30 Missa, Suure Nädala Kolmapäev
N 06. APRILL kell 7:45 Missa

kell 17:30 Missa, Suur Neljapäev
R 07. APRILL kell 10:00 Jumalateenistus, Suur Reede

kell 15:00 Suure Reede Risti austamise jumalateenistus
L 08. APRILL 22:00 Ülestõusmisöö vigiilia
KRISTUS ON SURNUIST ÜLES TÕUSNUD! – Kristus ütleb: Ma olin surnud, ning 
ennäe, ma elan igavesest ajast igavesti ning minu käes on surma ja surma-
valla võtmed! Ilm 1:18
P 09. APRILL kell 10:00 Missa, 1. ülestõusmispüha
E 10. APRILL kell 13:00 Missa, 2. ülestõusmispüha
T 11. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Aare Tammesalu – tšello, Piret Aidulo – orel. Sissepääs vaba.
K 12. APRILL kell 17:30 Missa
N 13. APRILL kell 07:45 Missa
ÜLESTÕUSNU TUNNISTAJAD – Kiidetud olgu Jumal, meie Issanda Jeesuse 
Kristuse Isa, kes oma suurest halastusest on meid uuesti sünnitanud elavaks 
lootuseks Jeesuse Kristuse ülestõusmise läbi surnuist. 1Pt 1:3
P 16. APRILL kell 10:00 Missa
E 17. APRILL kell 13:00 Missa
T 18. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Maria Veretenina – sopran, Ott Indermitte – bariton, Piret Aidulo – orel. 
Sissepääs vaba.

K 19. APRILL kell 17:30 Missa
N 20. APRILL kell 07:45 Missa
HEA KARJANE – Mina olen Hea Karjane. Minu lambad kuulevad minu häält ja 
mina tunnen neid ja nad järgnevad mulle ning ma annan neile igavese elu. 
Jh 10:11a,27-28a
P 23. APRILL kell 10:00 Missa
E 24. APRILL kell 13:00 Missa
T 25. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Tiit kiik – orel. Sissepääs vaba.
K 26. APRILL kell 17:30 Missa
N 27. APRILL kell 07:45 Missa
JUMALA RAHVA KODUIGATSUS – Kui keegi on Kristuses, siis ta on uus loodu, 
vana on möödunud, vaata, uus on sündinud! 2Kr 5:17
P 30. APRILL kell 10:00 Missa


